
OBCHODNÍ PODMÍNKY
tyto obchodní podmínky vydává společnost BLOTECH Education s.r.o., IČ: 108 24 367,

se sídlem Lublaňská 267/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2, spisová značka C 349062 vedená u
Městského soudu v Praze

(dále jen jako „obchodní podmínky”)

.
Úvodní ustanovení

1. Společnost BLOTECH Education s.r.o., IČ: 108 24 367, se sídlem Lublaňská 267/12, Vinohrady,
120 00 Praha 2, spisová značka C 349062 vedená u Městského soudu v Praze (dále jen
„poskytovatel“) je provozovatelem kryptoměnové směnárny Taurex a dalších směnáren, které
jsou dostupné ve webovém rozhraní na internetové adrese www.taurex.finance, www.alpacaex.io,
www.fastchange.cz, www.czechportal.cz (dále jen „webový portál“).

2. Tyto obchodní podmínky upravují podmínky práva a povinnosti poskytovatele a klienta z rámcové
komisionářské smlouvy (dále jen „rámcová smlouva“) a dílčích komisionářských smluv (dále jen
„smlouva“).

3. Klient má zájem o to, aby pro něj poskytovatel na základě smluv obstarával nákup a prodej
virtuálních aktiv.

4. Klientem se rozumí spotřebitel, jež s poskytovatelem uzavírá rámcovou smlouvu či o uzavření
smluv jedná.

5. Virtuálním aktivem se rozumí se rozumí elektronicky uchovatelná nebo převoditelná jednotka,
která je:

a) způsobilá plnit platební, směnnou nebo investiční funkci, bez ohledu na to, zda má nebo
nemá emitenta, pokud se nejedná o:

i. cenný papír, investiční nástroj, nebo peněžní prostředek podle zákona o platebním
styku,

ii. jednotku podle § 3 odst. 3 písm. c) bodů 4 až 7 zákona o platebním styku,

iii. jednotku, kterou je prováděna platba podle § 3 odst. 3 písm. e) zákona o platebním
styku, nebo

b) jednotkou podle písmene a) bodu ii. a kterou lze v konečném důsledku zaplatit pouze za
úzce vymezený okruh zboží nebo služeb, který zahrnuje elektronicky uchovatelnou nebo
převoditelnou jednotku podle písm. a).

6. Finančními prostředky se rozumí peněžní prostředky ve FIAT měnách.

7. Prostředky se rozumí finanční prostředky nebo virtuální aktiva, jež jsou předmětem směny.

8. Směnou se rozumí nákup nebo prodej virtuálních aktiv.

9. Kurzem se rozumí aktuální vyjádření množství daného virtuálního aktiva, které lze v daný
okamžik nakoupit za FIAT měnu.

10. Účtem poskytovatele se rozumí bankovní účet poskytovatele v případě, kdy klient zasílá finanční
prostředky či ID elektronické peněženky poskytovatele v případě, kdy klient zasílá prostředky ve
virtuálních aktivech.

11. Účtem klienta se rozumí bankovní účet klienta v případě, kdy poskytovatel vyplácí finanční
prostředky či ID elektronické peněženky klienta v případě, kdy poskytovatel vyplácí prostředky ve
virtuálních aktivech.

I.

http://www.taurex.finance/
http://www.alpacaex.io
http://www.fastchange.cz
http://www.czechportal.cz


Informace pro spotřebitele před uzavřením rámcové smlouvy
1. Náklady spojené s uzavřením smlouvy (obstaráním směny) jsou klientovi sděleny před uzavřením

smlouvy v objednávkovém formuláři a jsou závislé na druhu virtuálního aktiva a jeho množství.

2. Dle ust. § 1837 písm. b) občanského zákoníku není klient oprávněn odstoupit od smlouvy, neboť
cena virtuálního aktiva závisí na výchylkách finančního trhu nezávisle na vůli poskytovatele.

3. V případě stížnosti se mohou klienti bezplatně obrátit na příslušného pracovníka poskytovatele
prostřednictvím e-mailové adresy admin@taurex.finance. Klient je tímto informován o právu
využít možnosti mimosoudního řešení sporů vzniklých v souvislosti se smlouvou a o možnosti
obrátit se se stížností na orgán dohledu nebo státního dozoru, kterým je Česká obchodní
inspekce, Ústřední inspektorát – oddělení ADR, na adrese Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, e-mail:
adr@coi.cz, http://adr.coi.cz/. Návrh na zahájení mimosoudního řešení spotřebitelského sporu je
klient oprávněn podat na tomto odkazu:
https://www.coi.cz/mimosoudni-reseni-spotrebitelskych-sporu-adr/ . Klient může využít rovněž
platformu pro řešení sporů online, která je zřízena na adrese http://ec.europa.eu/consumers/odr/ .
Česká obchodní inspekce vyřizuje mimosoudní stížnosti spotřebitelů způsobem a za podmínek
příslušnými právními předpisy.

4. klient je oprávněn kontaktovat poskytovatele na e-mailové adrese admin@taurex.finance.

II.
Uzavření rámcové smlouvy

1. Pro uzavření rámcové smlouvy je nezbytné, aby se klient registroval na webovém portálu.

2. Rámcová smlouva je uzavřena okamžikem potvrzení registrace klienta ze strany poskytovatele.

3. Potvrzení o uzavření rámcové smlouvy, včetně obchodních podmínek poskytovatel klientovi na
jeho e-mailovou adresu uvedenou při registraci.

4. Po uzavření rámcové smlouvy se aktivuje klientovi na webovém portálu jeho klientský účet,
prostřednictvím kterého klient uzavírá smlouvy.

III.
Uzavření smlouvy

1. Nabídka služeb na webovém portálu je pouze informativní a poskytovatel není povinen s klientem
uzavřít smlouvu; ust. § 1732 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník“) se nepoužije.

2. Poskytovatel nabízí na webovém portálu uzavření smlouvy, na základě které poskytovatel
obstará pro klienta směnu, a to za aktuální tržní kurz na burze s virtuálními aktivy.

3. Klient prostřednictvím svého klientského účtu vytvoří objednávku obstarání směny za aktuální
tržní kurz na burze s virtuálními aktivy. V objednávce klient specifikuje druh a množství prostředků
určených ke směně. Klientovi je předložen orientační kurz, orientační výše prostředků, které
budou směnou získány a výše nákladů spojená s provedením směny. Odesláním objednávky je
uzavřena smlouva.

4. Poskytovatel nabízí na webovém portálu možnost nastavit trvalý příkaz z účtu klienta se zvolenou
frekvencí převodu prostředků (dále jen „trvalý příkaz“). V případě využití této služby je smlouva
uzavřena okamžikem připsání prostředků na účet poskytovatele.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Klient je povinen převést prostředky na účet poskytovatele nejpozději do 3 dnů od uzavření
smlouvy, vyjma případů, kdy klient sjednal trvalý příkaz; v takovém případě je klient povinen
prostředky převést do 3 dnů ode dne, kdy měly být prostředky převedeny dle trvalého příkazu.

2. Klient obstará směnu za aktuální tržní kurz na burze s virtuálními aktivy v době provedení směny.

3. Poskytovatel se zavazuje do 48 hodin od řádného připsání prostředků na účet poskytovatele,
zaslat na účet klienta prostředky z provedené směny.



4. V případě, kdy v době od uzavření smlouvy do připsání prostředků na účet poskytovatele dojde
ke změně kurzu na burze s virtuálními aktivy, kde poskytovatel obchoduje, a to o více jak 30 %
oproti orientačnímu kurzu uvedenému v objednávce, je poskytovatel povinen tuto informaci
neprodleně oznámit klientovi. Klient je oprávněn do 30 minut od doručení oznámení odstoupit od
smlouvy. V případě, že klient v uvedené lhůtě od smlouvy neodstoupí pokračuje poskytovatel
v plnění smlouvy.

5. V případě, kdy budou prostředky připsány na účet poskytovatele pouze částečně, má
poskytovatel možnost:

a) odstoupit od smlouvy,

b) vypořádat směnu poměrem ve výši dle připsané části prostředků.

6. Uplynutím lhůty pro připsání prostředků dle odst. 1 tohoto článku tak:

a) v případě trvalého příkazu smlouva není uzavřena,

b) v ostatních případech smlouva automaticky zaniká.

V případě, kdy prostředky budou připsány na účet poskytovatele po uplynutí lhůty dle odst. 1
tohoto článku vrátí je poskytovatel bez zbytečného odkladu nejpozději do 3 dnů.

7. Poskytovatel se zavazuje vykonávat svou komisionářkou činnost poctivě a pečlivě podle svých
schopností.

8. Klient je povinen chránit přístupové údaje do klientského účtu před jejich zneužitím. V případě
ztráty, zveřejnění, prolomení či jiné skutečnosti, která může vést ke zneužití přístupových údajů
ke klientskému účtu, je klient povinen o tom informovat poskytovatele.

V.
Upozornění klienta

1. Klient bere na vědomí, že poskytovatel je v souvislosti s provozem webového portálu povinnou
osobou dle zákona 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti
a financování terorismu (dále jen „zákon o AML“).

2. V případě, kdy klient či osoba jím zplnomocněná neposkytne řádně a včas nezbytnou součinnost
klientovi za účelem splnění jeho povinností či dojde k naplnění podmínek dle ustanovení § 15 či
16 zákona o AML, je poskytovatel oprávněn od smlouvy či rámcové smlouvy odstoupit. Postup
poskytovatele v souladu se zákonem AML není porušením smluvních podmínek dle těchto
obchodních podmínek.

3. V případě, kdy poskytovatel poskytne klientovi v souvislosti s užíváním webového portálu
jakékoliv informace o stavu a vývoji trhu s virtuálními aktivy, jedná se pouze o nezávazné
informace tak, jak se jeví poskytovateli. Tyto informace mají vždy pouze informativní charakter a
poskytovatel je poskytuje bez nároku na odměnu. Klient bere na vědomí, že poskytovatel nemůže
zajistit, že tyto informace odpovídají skutečné situaci a vývoji na trhu. Poskytovatel neodpovídá
za případnou škodu klientovi, která vznikne v důsledku toho, že se bude těmito informacemi řídit
a klient se takových eventuálních nároků výslovně vzdává.

4. Poskytovatel neodpovídá za jakoukoliv škodu, která může klientovi či třetím osobám v souvislosti
s rámcovou smlouvou a smlouvami vzniknout z důvodu:

a) závady nebo nedostatku softwarového, hardwarového, nebo systémového vybavení klienta,
popřípadě třetích osob, které klient používá ke komunikaci s poskytovatelem,

b) selhání, přerušení nebo nedostupnosti jakéhokoliv komunikačního kanálu mezi klientem a
poskytovatelem z důvodů ležících na straně klienta, vyjma komunikačních kanálů
poskytovatele,

c) neautorizovaného vstupu, zneužití, ztráty dat, nebo manipulace s daty při přenosu dat či jiné
komunikaci na straně klienta,

d) poruchy způsobené počítačovými viry na straně klienta,



e) neoprávněného zásahu třetích osob do softwarových nebo hardwarových systémů na straně
klienta, jakož i do přenosu dat či jiné komunikace mezi klientem a poskytovatelem,

f) chybné zadání přístupových hesel či jiných personalizovaných ochranných prvků, nebo jejich
zneužití třetími osobami,

g) nemožnosti provést pokyn klienta z důvodů ležících na jeho straně nebo ze zákonných
důvodů,

h) nedostupností webového portálu.

5. Klient je srozuměn se skutečností, že dochází k neustálým změnám tržní hodnoty virtuálních
aktiv. Virtuální aktiva mohou ztratit hodnotu v důsledku vývoje a změn trhu. Poskytovatel nenese
žádnou odpovědnost za změnu hodnoty prodávaného či nakoupeného virtuálního aktiva.

6. Klient je oprávněn provádět převod finančních prostředků pouze z bankovního účtu ověřeného
poskytovatelem při registraci. Jakákoliv změna bankovního účtu klienta podléhá souhlasu
poskytovatele.

7. Poskytovatel je oprávněn kdykoliv klientský účet zablokovat či deaktivovat. V takovém případě
klienta bez zbytečného odkladu o blokaci či deaktivaci informuje.

VI.
Odpovědnost poskytovatele za vady

1. Poskytovatel odpovídá za řádné provedení směny v souladu se smlouvou.

2. Poskytovatel neodpovídá zejména za vady, které:

a) vznikly porušením smlouvy či obchodních podmínek klientem;

b) vady způsobené službou či věcí, jež dodává při plnění smlouvy třetí osoba (internetové
připojení, hardware zařízení klienta, vady serveru apod);

c) vady způsobené výpadky elektrické energie či jiných služeb nezbytných pro plnění smlouvy,
hackerských útoků a skutečnostmi, které poskytovatel nemohl předpokládat či ovlivnit.

3. Klient je povinen vadu vytknout bez zbytečného odkladu nejpozději do šesti měsíců poskytnutí
plnění dle smlouvy.

4. Je-li vada odstranitelná, může se klient domáhat buď doplnění toho, co chybí, anebo přiměřené
slevy z ceny. Nelze-li vadu odstranit může klient buď odstoupit od smlouvy, anebo se domáhat
přiměřené slevy z ceny.

5. Klient je povinen vady oznámit elektronicky na e-mailovou adresu poskytovatele
admin@taurex.finance. Klient je povinen v oznámení o vadách popsat vadu. Klient je povinen za
účelem posouzení vady a případného odstranění vady poskytnout poskytovateli součinnost.

6. Doba pro vyřízení práva z vadného plnění se prodlužuje o dobu, po kterou byl klient v prodlení
s poskytnutím součinnosti k vyřízení práva z vadného plnění.

VII.
Trvání smlouvy

1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Rámcovou smlouvu je možné vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a
počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byla druhé smluvní straně doručena výpověď.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v těchto obchodních
podmínkách a nebo ze zákonných důvodů.

VIII.

mailto:info@taurex.finance


Ochrana a zásady zpracování osobních údajů
1. Otázky související s ochranou osobních údajů a se zásadami zpracování osobních údajů v

souvislosti s rámcovou smlouvu se řídí dokumentem Zásady zpracování osobních údajů.

IX.
Ostatní ujednání

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím webové platformy,
e-mailem nebo telefonicky.

2. Klientovi budou veškeré písemnosti zasílány na e-mail, jež má klient uveden v klientském účtu
Poskytovateli budou veškeré písemnosti doručovány na e-mailové adresy, pokud je stanovena
těmito obchodními podmínkami, případně na e-mailovou adresu uvedenou na webových
stránkách.

3. Písemnosti, které mají za následek zánik smlouvy nebo rámcové smlouvy je možné doručit pouze
prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky.

4. Smlouva, rámcová smlouva a práva a povinnosti z nich vzniklá a s nimi související (včetně práv a
povinností z porušení smlouvy) se řídí právem České republiky.

5. Případné spory vzniklé ze smlouvy, rámcové smlouvy nebo v souvislosti s nimi budou
projednávány v prvním stupni Městským soudem v Brně a v případě, že pro projednání věci
budou v prvním stupni věcně příslušné krajské soudy, pak budou projednávány Krajským soudem
v Brně.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Je-li některé ustanovení smlouvy nebo obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se
takovým stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému
ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotčena
platnost ostatních ustanovení. 

2. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou formou; za písemnou formou se pro účely změn
smlouvy považuje také e-mailová komunikace.

3. Tyto obchodní podmínky je poskytovatel oprávněn kdykoliv změnit. Obchodní podmínky pak
pozbývají platnosti a účinnosti dnem nabytí účinnosti obchodních podmínek pozdějších.
Poskytovatel změnu oznámí, alespoň 20 dnů přede dnem nabytí účinnosti nových obchodních
podmínek. Klient je oprávněn z tohoto důvodu rámcovou smlouvu vypovědět, přičemž výpověď
musí být poskytovateli doručena nejpozději v poslední den účinnosti stávající verze obchodních
podmínek. Klient není oprávněn rámcovou smlouvu dle tohoto odstavce vypovědět pro změny,
které jsou provedeny za účelem úpravy podmínek v souladu s platnou legislativou České
republiky.

4. Tyto obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1.10.2023

V Praze 1.10.2023


